<sup>6</sup> *Ite, ait, ô pueri, pariter sudate medullis  
Omnibus inter vos; <sup>7</sup> non murmura vestra columbæ,  
Brachia non hedere, <sup>8</sup> non vincant oscula conchæ.*

1. Hujus est illud Epithalamium.] Scribendum, hujus est illud Epithalamium. Idem.

2. Nam quum fratrum suorum filios conjugaret.] Vet. ed. jungeret. Idem.

3. Fratrum suorum filios conjugaret.] Palatin filios jungeret. æquè benè. Grut.

4. Quum ille manus sponforum teneret, ut quidam dicunt, sæpius dixisse fertur.] Sceptus scriptum in optimo Palat. pro exceptus. Erit igitur hoc loco sic distinguendum: Nam quum fratrum suorum filios conjugaret, & omnes poetæ Græci Latinique Epithalamia dixissent, idque per dies plurimos, quum ille manus sponforum teneret, ut quidam dicunt exceptus, ita dixisse fertur. exceptus autem, est convivio nuptiali exceptus. ingenium enim Gallieni ex eo vult ostendi Trebellius, quod cum per plurimos dies Græci Latinique poetæ certatim magno labore magnoque conatu epithalamia componerent, ipse Gallienus sponforum manus tenens, vel ut alii dicunt, convivio exceptus, vel quum exciperetur, ita ex tempore dixisse fertur. quod ejus Epithalamium non plus tribus versibus textum, & ex tempore pronuntiatum inter centum alia Epithalamia operose laborioseque composita præcipuum fuit, & palmam obtinuit. ut sceptus autem pro exceptus, sic sceptoria pro exceptoria. sic spansum velim pro expansum. Salmasius.

5. Sæpius ita dixisse fertur.] Est à mss. aliorum, quibus accedit etiam Palati-

nus: nam ibi visitur, sceptus. vulgati septus. Grut.

6. *Ite, ait, ô pueri pariter sudate medullis Omnibus inter vos.*] Arctam conjunctionem atque adedò ipsum σπασσασμὸν voce sudate significat. Casaub.

*Ite ait o pueri.*] Allocutiones sponsales dicebantur hujuscemodi epithalamia quibus sponfos ipsos alloquebatur auctor. tale est hoc loco istud Gallieni, & quod in vetustissimo codice epigrammatum nondum editorum, nuper reperi, Abiri cujusdam sub titulo sponsalis adloquutionis, ad hunc modum:

#### ABIRI ALLOCUTIO SPONSALIS.

*Linea constricto de pectore vincula solve,  
Et domino te crede tuo: nec candida lædas  
In quibus ora vides, vel ne contacta repugnes.  
Est in nocte timor, non est in nocte periculum.  
Nec volo contendas: vinces cum vicerit ille.  
Sed sponsam tantum alloquitur hic Avitus, Gallienus sponsum & sponsam. Salmas.*

7. *Non murmura vestra columbæ, Brachia non hedere, non vincant oscula conchæ.*] B. Ambrosius Institutione virginis: *Non pineæ velamen ejus, non vincant cupressi: pudicitiam ejus non turtures, simplicitatem ejus non vincant columbæ.* Casaubonus.

8. *Non vincant oscula conchæ.*] Aristophanes Vespis, ὠππερ λεπτὴς πρῶσσεχόμυρ τῶ κίονι. Iopades faxis adherent: conchæ dirhyri ipsæ sibi. unde proverbium, κῶχλω διελέιν. Idem.

<sup>1</sup> Longum est ejus versus orationesque connectere, quibus suo tempore tam inter poëtas quam inter rhetores emicuit. Sed aliud in imperatore quaeritur, aliud in oratore  
 12 vel poëta flagitatur. Laudatur sanè ejus optimum factum.  
<sup>2</sup> Nam consulto Valeriani fratris sui & Lucilli propinqui, ubi comperit ab Odenato Persas vastatos, redactam Nisibin & Carras in potestatem Rom. omnem Mesopotamiam nostram, denique Ctesiphontem esse perventum, fugisse regem, captos satrapas, plurimos Persarum occisos: Odenatum, participato imperio Augustum vocavit, ejusque monetam qua Persas captos traheret, cudi jussit: quod & senatus & urbs, & omnis ætas gratanter accepit. Fuit præterea idem ingeniosissimus, <sup>3</sup> cujus ostendentia acumen pauca libet ponere. Nam quum taurum ingentem in arenam misisset, <sup>4</sup> exissetque <sup>5</sup> ad eum ferendum venator, <sup>6</sup> neque perductum decies potuisset occidere, coronam venatori misit, mussantibusque cunctis quid rei esset quòd

1. Longum est ejus versus orationesque connectere.] Connectere, id est perscribere, referre. Vopiscus in Floriano: Longum est omnes epistulas connectere, quas vidi, quas legi. Salmast.

2. Nam consulto Valeriani fratris, &c.] Scrib. consilio. Casaub.

Nam consulto Valeriani fratris sui & Lucilli propinqui.] Optimus liber: Consulta Valeriani fratris sui. consulta pro consultatione. ut missa pro missione. Salmastius.

Nam consulto Valeriani, &c.] Pal. consulta. Grut.

3. Cujus ostendentia acumen pauca libet ponere.] Forte scribendum, cujus ostendentia acuminis, scilicet, pauca libet ponere. ostendentia acuminis, ut fugitans litium. Sed magis etiam probem deleri illud, scilicet: cujus ostendentia acuminis pauca libet ponere. Salmast.

Cujus ostendentia acumen pauca libet ponere.] Pal. cujus ostendentia cum in his scilicet pauca, &c. Grut.

4. Exissetque ad eum ferendum venator.] Nisi malis confessor. nam conficere

& confessor propria in hac re sunt vocabula. Casaub.

Exissetque ad eum ferendum venator.] Scripti libri vector, quod hoc loco idem significare debet, quod venator. & res ita se habet. vectori est bene valere & valentem esse. hinc vector homo valens, & robustus: & vector pro robore & vigore. & hujus locutionis hæc ratio est, quod qui sese vehere pedibus suis & ferre potest, is intelligitur bene valere: ut contra mala esse valetudine qui sese ferre non potest. Ovidius:

— me mihi ferre grave est.

Cum de se, ut ægroto & male sano loqueretur. igitur Latini vectorem videntur appellasse proprie venatorem, quod opus sit viribus maximis ad hoc opus. vectorem quoque de venatore dixit elegans poëta Manilius lib. IV.

Et parcere metu sylvas, & vivere vector. Salmast.

5. Ad eum ferendum venator.] Palat. vector. Grut.

6. Neque perductum decies.] Melius, perductum. Casaub.

quòd homo ineptissimus coronaretur, ille per curionem dici iussit, <sup>1</sup> *Taurum toties non ferire difficile est.* Idem <sup>2</sup> quum quidam <sup>3</sup> gemmas vitreas pro veris vendidisset ejus uxori, atque illa, re prodita, vindicari vellet, <sup>4</sup> furripi quasi ad leonem venditorem iussit. <sup>5</sup> Deinde è cavea caponem emit- tit, mirantibusque cunctis rem tam ridiculam, per curio- nem dici iussit, *Imposturam fecit, & passus est.* deinde nego- tiatorem dimisit. Occupato tamen Odenato bello Perfi- co, & Gallieno <sup>6</sup> rebus ineptissimis, ut solebat, incum- bente, Scythæ navibus factis Heracleam pervenerunt, atque inde cum præda in solum proprium reverterunt, <sup>7</sup> *quanvis* \* multi naufragio perierunt, navali bello supe- rati.

1. *Taurum toties non ferire difficile est.*] Allusum videtur ad proverbium cuius meminit Aristoteles in libello de divi- natione per insomnium:

Ἄν ποτὲ βάλῃς, ἀλλ' ἂν ἀλλοῖον  
(vel ἀλλοῖον ἂν) βάλῃς.

Idem.

*Taurum toties non ferire difficile est.*] Jaculis igitur vel sagittis ferendum habebat illum taurum venator iste. at alio modo olim taurorum venatio in circo peragebatur: nam equites Thes- sali juxta tauros per spatia circi adequi- tabant, usque eo donec defatigassent, atque ita eos conficiebant cornibus ad terram detractos. Vel tauris adequitantes, injecto in cornua vinculo, eos cer- nare; & humi procumbere magna vi cogere. *Salmas.*

2. *Quum quidam gemmas vitreas pro veris vendidisset.*] Vitrea gemmæ heic opponuntur veris, vitrea gemma, & vitreum idem. quiddid autem ex vitro erat, vitreum vocabant, & gemmam vitream. *Idem.*

3. *Gemmas vitreas pro veris vendidisset.*] Verus fraus gemmas imitari, mendacio vitri, ut in xxxvii. loquitur Plinius. *Casaub.*

*Gemmas vitreas pro veris vendidisset.*] Veræ gemmæ sunt, ut veræ sinaragdi, veri adamantes, veræ jaspides. quæ omnia solent à peritis ex vitro si-

mulari, & sic vitrea gemmæ pro veris obtrudi. *Salmas.*

4. *Surripi quasi ad leonem iussit.*] Scribo, *surrigi.* nam ad stipitem deligaban- tur bestiarum cum leonibus & aliis feris objiciebantur. Latinis dicitur hoc *sur- rigere.* *Casaub.*

*Surripi quasi ad leonem venditorem.*] Sic Pal. illud *surripi* ferri heic potest, si admittamus subito deprehensum & productum, tamquam cui pugnandum cum leone. interim nihil ingeniosius illo *surrigi*, amicissimi nostri Casaubo- ni. *Grut.*

5. *Deinde è cavea caponem emitit.*] Lego ac distinguo: *Surripi quasi ad leo- nem venditorem iussit, deinde è cavea capo- nem emitit, mirantibusque cunctis, &c.* *Salmas.*

6. *Rebus ineptissimis, ut solebat, incum- bente.*] *Incubante.* Idem.

*Rebus ineptissimis, ut solebat, incum- bente.*] Melius fortè Pal. *incubante.* *Grut.*

7. *Quamvis multi naufragio perierunt, navali bello superati.*] Lege: *Quamvis multi naufragio perierunt, bello navali aliis superati sunt.* Palat. *Quamvis multi nau- fragio perierunt, bello navali superati sunt.* quod ἀσυνόπτως dictum potest videri: aut repeti debet vox *multi.* ut sit, nau- fragium heic omnino à navali bello se- parandum est. nam utroque modo ex-

13 rati. Per idem tempus Odenatus <sup>1</sup> insidiis consobrini sui interemptus est cum filio Herode, quem & ipsum imperatorem appellaverat. Tum Zenobia uxor ejus, quod parvuli essent filii ejus qui supererant, <sup>2</sup> Herennius & Timolaus, ipsa suscepit imperium, diuque rexit non muliebriter, neque more fœmineo: <sup>3</sup> sed non solum Gallieno virago melius imperare potuisset, verumetiam multis imperatoribus fortiùs atque solertiùs. Gallieno fanè ubi nuntiatum Odenatum interemptum, bellum Persis ad seram nimis vindictam patris paravit, collectisque per Heraclianum ducem militibus solertis principis rem gerebat. Qui tamen Heraclianus quum contra Persas professus esset, à Palmyrenis victus omnes quos paraverat milites perdidit, Zenobia Palmyrenis & orientalibus plerisque viriliter imperante. Inter hæc Scythæ per Euxinum navigantes, Istrum ingressi, multa gravia in solo Rom. fecerunt. Quibus compertis, Gallienus Cleodamum <sup>4</sup> & Athenæum Byzantios instaurandis urbibus muniendisque præfecit. <sup>5</sup> Pugnatum est circa Pontum, & à Byzantiis ducibus victi sunt barbari. Veneriano item duce, <sup>6</sup> navali bello

lo Got-

tineta est pars magna Scytharum. naufragio certe eos maximam cladem accepisse testis Zosimus. *Salmas.*

\* *Multi naufragio perierunt, &c.*] Naufragium appellat demersas naves hostili manu. quia addit, *navali bello superati.* *Casaub.*

1. *Insidiis consobrini sui.*] Mæonii, ut dicitur sequente libro. *Idem.*

2. *Herennius & Timolaus.*] *Scribe: Herennianus & Timolaus.* ita *Pal. Salm.*

*Herennius & Timolaus.*] *Pal. Thevennianus, &c. Grut.*

3. *Sed non solum Gallieno virago melius imperare potuisset, &c.*] *Deest ut vocula.* nam postulat scribi sententia: *sed ut non, &c.* jam verò, *imperare potuisset.* non aliud quam imperaret. *Casaub.*

*Sed non solum Gallieno virago melius imperare potuisset.*] *Forte: Sed non solum Gallieno hæc virago melius imperare potuis-*

*set, verumetiam multis imperatoribus fortibus atque solertibus.* Et nisi fallor, sola vera est hæc lectio. Zenobiam ea virtute præditam prædicat fuisse, ut non solum Gallieno molli & inerte & ignavo principe melius imperare potuerit, sed etiam multis fortibus & solertibus principibus. *Salmas.*

*Sed non solum Gallieno virago melius.*] *Pal. Gallieno quoque virgo. Grut.*

4. *Et Athenæum.*] Videtur ille ipse esse, cujus hodieque in multis bibliothecis, libellus extat De machinis bellicis. *Casaub.*

5. *Pugnatumque est circa Pont.*] *Enclitica que adita est volente Pal. Grut.*

6. *Navali bello Gotthi superati sunt, tum ipse Venerianus.*] *Scribendum: Veneriano item duce, navali bello Gotthi superati sunt, cum ipse Venerianus militari periiit morte.* *Salmas.*

Io Gotthi superati sunt, tum ipse Venerianus militari periit morte. Atque inde Cyzicum & Asiam, deinceps Achaiam omnem vastaverunt, & ab Atheniensibus duce Dexippo, scriptore horum temporum, victi sunt. <sup>1</sup> Unde pulsi <sup>2</sup> per Epirum, Acarnaniam, <sup>3</sup> Boëtiam, pervagati sunt. Gallienus interea vix excitatus publicis malis, <sup>4</sup> Gotthis vagantibus per Illyricum occurrit, & fortuitò plurimos interemit. Quo comperto, <sup>5</sup> Scythæ facta carragine per montem Gessacem fugere sunt conati. <sup>6</sup> Omnes inde Scythas Martianus varia bellorum fortuna agitavit: quæ omnes

1. Unde pulsi per Epirum, Acarnaniam, Bœotiam pervagati sunt. ] Pal. Achenoniam. sed nihil certius quàm rescribendum Athamaniam, Bœotiam. Grut.

Unde pulsi per Epirum, Acarnaniam, Bœotiam pervagati sunt. ] Ego emendandum puto: Unde pulsi per Epirum, Macedoniam, Bœotiam. Macedonia pro Macedonia. Macedoniam autem Scythas esse pervagatos testatur Zosimus. Salmast.

2. Per Epirum, Acarnaniam, Boëtiam pervagati sunt. ] Boëtia quidem nihil, sed Bœotia regio notissima. Casaub.

3. Boëtiam. ] Ita libri veteres fere semper scriptum exhibent, & Boëtiam vocant, quæ est Bœotia. Salmast.

4. Gotthis vagantibus per Illyricum. ] Apud Mœsos pugnatum fuisse cum Scythis narrat infra Trebellius in Clodio: Zosinus apud Naissum urbem. Idem

5. Scythæ facta carragine per montem Gessacem fugere sunt conati. ] Quid sit carrago & καρραγὸς apud Tacticorum scriptores Græcos viri docti exposuerunt. Procopius facere carraginem libro quarto dixit, τὰς ἀμάξας μελωπηδὸν ἤσσαν· frontes carrorum hosti objicere: & qua sine carrago feret, his verbis explicat: Ὡς πῶς τὰ ὄπλα ἐν τῷ ἀσφαλῆ ἔχοντες ἰστρούσωσι μάλλον. quod planè convenit isti loco. Nam Scythæ fugam meditantem carraginem prius faciunt, ut Romani persequi fugientes non queant. Casaub.

6. Omnes inde Scythas Martianus varia bellorum fortuna agitavit. ] Scripti, Macrianus. alius profectò Macrianus, alius Martianus: quos qui confundunt, in magno errore versantur. Macrianus cum Valeriano bella in Oriente gerens, eo capto rem gessit feliciter cum Persis: eoque successu inflatus, purpuram induit: ac mox Italiam infesto petens exercitu, victus ab Aureolo, in medio conatu extinctus est. Martianus Gallieni auspiciis cum Barbaris pugnat diu: ac tandem cum Gallieno militaret, de occidendo imperatore suo cum Heracliano altero duce consilium init; initum exequitur. Quare Martianus hic scribendum, & item aliis aliquot locis, Idem.

Omnes inde Scythas Martianus varia bellorum fortuna agitavit, &c. ] Palat. Omnes inde Scythas Marcianus varia bellorum fortuna, quæ omnes Scythas ad bellum excitavit. Paret igitur illud agitavit, ab iis insertum esse, qui sententiam exple-re tentabant: ex Clodii vita facile colligi potest quis fuerit hujus loci sensus, nam ibi scribit Trebellius Gotthos à Marciano variis præliis contusos, & multis in partibus fugatos, cum fugere vellent, & in patriam redire, à Claudio non esse emissos. atque eisdem postea omnes Scytharum gentes ad bellum Romanis inferendum excitasse. Atque etiam id satis probat, quod sequitur, Et hæc quidem Heracliani ducis

14 omnes Scythas ad rebellionem excitarunt. Et hæc quidem Heracliani ducis erga Rempublicam devotio fuit. Verum quum Gallieni tantam improbitatem ferre non possent, consilium inierunt Martianus & Heraclianus, <sup>1</sup> ut alter eorum imperium caperet: & Claudius quidem (ut suo dicemus loco) vir omnium optimus, electus est, qui consilio non adfuerat, <sup>2</sup> essetque apud cunctos in reverentia, <sup>3</sup> ut dignus videretur imperio, quemadmodum postea comprobatum est. Is enim est CLAUDIUS à quo <sup>4</sup> Constantinus vigilantissimus Cæsar originem ducit. <sup>5</sup> Fuit ejusdem socius in appetendo imperio <sup>6</sup> quidam Ceronius sive Cecropius, dux Dalmatarum, qui eos & <sup>7</sup> urbanissime & prudentissime adjuvit. Sed quum imperium capere

VIVO

erga remp. devotio fuit. quæ verba quo referri possint, non habes. multa igitur hoc loco deperitisse constat. Salmas.

Omnes inde Scythas Martianus variâ, &c.] Sic & Pal. nisi quod is semper littera molliore, *Marcianus*, quomodo & Greci. Grut.

1. Ut alter eorum imperium caperet.] Post ista deest aliquid: & non dubitamus ejus historiam imperfectam & corruptam ad nos pervenisse. Casaub.

2. Effet que apud cunctos in reverentia.] Periodum hanc totam sic debes scribere: Et Claudius quidem, ut suo dicemus loco, vir omnium optimus; electus est qui consilio non adfuerat, eaque apud cunctos reverentia, ut dignus videretur imperio. Salmas.

3. Ut dignus videretur imperio.] Addunt vocem Pal. & vet. ed. ut iuste dignus videretur imperio. Idem.

4. Constantinus vigilantissimus Cæsar.] Jam diximus esse legendum, *Constantinus*. Casaub.

Constantinus vigilantissimus Cæsar.] Pal. *vigilissimus*, quæ forma forsitan non dedecet illud ævum. ceterum *Constantinus* legendum videri, liquet ex loco superius posito. Grut.

5. Fuit ejusdem socius in appetendo imperio.] Legendum: Fuit iisdem socius in

appetendo imperio quidam Ceronius sive Cecropius. iisdem, hoc est, Marciano, & Heracliano & Clodio. nam Marcianus & Heraclianus consilio inter se inito, Claudium qui non aderat, elegerunt imperatorem, quibus se socium dedit hic Cecropius qui & Gallienum interemit. sequitur enim, qui eos urbanissime & prudentissime adjuvit, id est, Marcianum, Heraclianum & Clodium. & sane vetus editio quoque, iisdem agnoscit. Salmas.

Fuit ejusdem socius, &c.] Cum sequatur statim, qui eos & urbanissime, &c. videtur legendum: Fuit iisdem socius, ut referatur magis ad Marcianum & Heraclianum. & verò existat in Pal. iisdem, quod est idem cum iisdem. Grut.

6. Quidam Ceronius, sive Cecropius, dux Dalmatarum.] Scripti quidam, *Cerionius*. apud Zosimum Cecrops Maurus nominatur inter illos qui Gallieno imperante res novas sunt moliti: at dux iste Dalmatarum is est, de quo in eadem cum hac narratione scribit Zosimus, Heraclianum ei mandasse patrandam Gallieni cædem. Casaub.

7. Urbanissime & prudentissime adjuvit.] Urbane adjuvare heic dicitur pro comiter & benigne. quod nos idiomate nostro diceremus, *courtoisement*. Salm.

vivo Gallieno non possent, hujusmodi eum insidiis appetendum esse duxerunt, ut labem improbissimam, malis fessa Republica, à gubernaculis humani generis dimoverent, ne diutiùs theatro & circo, <sup>1</sup> addicta Republica per voluptatum deperiret illecebras. Insidiarum genus fuit tale. Gallienus ab Aureolo qui principatum invaserat, dissidebat, sperans quotidie gravem & intolerabilem tumultuarii imperatoris adventum. <sup>2</sup> Hoc scientes Martianus & Cecropius, subitò Gallieno jusserant nuntiari Aureolum jam venire. <sup>3</sup> Ille igitur <sup>4</sup> militibus congregatis, quasi certum processit ad prælium, atque ita missis percussoribus interemptus est. Et quidem Cecropii Dalmatarum ducis gladio Gallienus dicitur esse percussus, ut quidam ferunt, <sup>5</sup> circa Mediolanum: ubi continuò & frater ejus VALERIANUS est interemptus, quem multi Augustum, multi Cæsarem, multi neutrum fuisse dicunt: quod verisimile non est. Siquidem capto jam Valeriano, scriptum invenimus in fastis, VALERIANO IMPERATORE COS. <sup>6</sup> Quis igitur alius potuit esse Valerianus nisi Gallieni frater? <sup>7</sup> Constat de genere, \* non satis ta-

men

1. *Addicta Rep. per voluptatum, &c.]* Scrib. *Respubl.* Casaub.

*Addicta Republica.]* Sic & Pal. sed requirit sententia, *Respublica.* Grut.

2. *Hoc scientes Martianus & Cecropius.]* Marcianus Palat. Zosimo *Μαρτιανός* dicitur. *Salmas.*

3. *Ille igitur militibus congregatis.]* Opt. Pal. *cogitatis.* *cogitatis* autem est coactis. *Idem.*

4. *Militibus congregatis.]* Pal. *cogitatis.* an fuit? *coactis,* aut *coadumatis.* Grut.

5. *Circa Mediolanum.]* *Mediolanium,* *MSS.* *Salmas.*

6. *Quis igitur alius potuit esse Valerianus, nisi Gallieni frater.]* Falleris: nam præter Valerianum fratrem Gallieni, fuit & alter ejusdem Gallieni filius, P. LICINIUS SALONINUS VALERIANUS: quod ex lapidibus & nummis probarunt viri docti. Sed respondeat

fortasse Pollio, consulatus hujus anno juniorem fuisse Gallieni filium, quàm ut de eo possint hæc accipi. *Casaub.*

7. *Constat de genere, non satis tamen constat de dignitate, vel, ut ceperunt alii loqui, de majestate.]* Est verò MAJESTAS, unum ex iis vocabulis Latinis, quibus nullum est in tota lingua Græcapar, & ex æquo respondens. Auctor Glossarum vertit *μεγαλειότης.* ea verò magnificentia vel magnitudo est, non majestas. majestas itaque si verbi proprietatem spectamus, numinis est solius: quod omnibus iis quæ magna dici possunt, est majus. Pridem Latinus sermo à diis ad homines hoc nomen transtulerat. Duplici verò ex causâ hominibus tributa majestas à veteribus Latinis: singulari, propter virtutis cuiusdam rare opinionem; corpori *Resp.* propter imperium. De maiestate singularum,

men constat de dignitate, vel, ut cœperunt alii loqui, de  
 15 majestare. Occiso igitur Gallieno seditio ingens militum  
 fuit, quum spe prædæ ac publicæ vastationis imperato-  
 rem sibi utilem, necessarium, fortem, efficacem, ad invi-  
 diam faciendam, dicerent raptum. Quare consilium prin-  
 cipum fuit \* ut milites, ejus, quo solent placari genere,  
 sedarentur. Promissis itaque per Martianum aureis vice-  
 nis, & acceptis, (nam præstò erat thesaurorum copia) Gal-  
 lienum tyrannum militari judicio in fastos publicos retu-  
 lerunt. Sic militibus sedatis, Claudius, vir sanctus ac jure

vene-

iorum, habes caput apud Val. Max. li-  
 bro secundo, decimum. ita ille appel-  
 lat, & cum eo M. Tullius, atque alii  
 Latini scriptores, honorem eximium  
 cum veneratione junctum, qui ex ad-  
 miratione virtutis, aut propter gloriam  
 rerum gestarum, alicui defertur. neque  
 malè Polybius, qui in formula fœderis  
 MAIESTATEM POP. ROM. Græcè  
 dixit, ΤΗΝ ΑΡΧΗΝ ΚΑΙ ΤΗΝ  
 ΔΥΝΑΣΤΕΙΑΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
 ΤΩΝ ΡΟΜΑΙΩΝ nihil enimaliud  
 majestas fuit populi Romani, quàm id  
 quod expressit Polybius. atque hæc etsi  
 imperii semper est comes, tempore tam-  
 en augetur, & fit subinde major.  
 Hæc ita olim: temporibus verò Tre-  
 bellii cepit hominum adulatio omnem  
 dignitatem appellare majestatem. hunc  
 igitur abusum vocis obiter perstringit  
 hic Pollio. *Idem.*